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Myš mftí člověk ta parných
d íl ktnU h telil lni v stínu kol

týčit MtiímÁ a piolo by tule měil

lká rada niMa dbt taho aby ulice

plířné a vůbec všechny ulice vy
sáitny byly stromky a lituvcň by

měla učinili opitfcní aby kaldý
kdo by stromek nřjiký svévolní

po&kodil potrestán byl tou nej

včil! možnou pokutou Vyiá le-

ním stromů by so město vclm%
ivelcbilo a doulám Io si tohoto V

pokynu mčMská rada povšimne a

dá stromy nasázet Vždyť jest

pravdou že okrasa přírodu! Šlechtí
i člověka a Že dle úprsvy příbytku
a zahrady lze na prvý pohled po-

znat! kdo tam a taní bydli
Dědeček Viktor Prokop prodá-

vá obydlí a hodlá so přestěhovat!
do Omahy kdo prý se mu líbí a

kde syn jeho zaměstnán jest v

jednom restaurantu
Sokohké plakáty se líbí každé-

mu neboť ohlišky i program jsou

pěkně upraveny A co pak až

uvidíte ten maškarní ples! lnu
marně mluvit o tom se musí člo

Neul nikdy tik ile aby nabylo

tat doble Kdyby byl býval
nikdo v těch krutých mrateett

utopil letf by ho ti mrrln ueb

máme n dott pík ni počasí
Pan Jih VubJil 1 M luon dlel

ide min robotu

Ul pHtlt cafcata u!p?M-1- i

ochotnlcj ol ZČHJ rozmarné M--

Do Ul předem můžeme říci

Že bude kaldý a požitkem spoko-

jen
Pan Václav Novotný o l Spen

cer Neb zeť to pana Karla Pii'
byla přijel sem minulou sobotu á

zdrží so zde až přes divadlo Na

to druhý den bodli odjeti k do

movu kam so a ním odstěhuje p

Přibyl s manželkou Pan Přibyl
íarmu svou zde prodal pauu Fr

EgŠtajnovi Přejeme jim v no-

vém domově mnoho zdaru

Schuylerský most který byl na

podzim minulého roku zbudován
vzal už zase ze soboty na neděli

večer za své škoda peněz

Pan Fr Růžička z druhé stra-

ny strávil zde neděli u rodiny p

Fr Bouzka Paní Bouzková jest
dcerou pana Růžičky

Přejeme městu Wílson Kansas
Že získalo tak chytrého nového

občana v osobě Karafiáta známé-

ho dopisovatele do Amerikánu a

Dr K Lambdu byl v středu
V Omarr

Iv 1 CfPhsw {♦ni před iWUm

čairm byl odtouzra do itStnt Váš-

níce na dva rokybyl rHuulý týden
omiiostořn jeM opět svobodným
mulem Vrátil st ji v kruli své

Řečnický cápal mezi studenty
oslí llígh School se odbývá 3

března Vítěz pk bude idejlí
Školu zastupovali v Norfolk ve

spojení sjezdu North Nebrsika

Tcschcrs' Association 29 března
'

I9a5-
V noci co soboty na neděli se

zde Jlcdy hnuly a odplavily více

snadjjak polovicí mostu vozového

a poškodily leleroiČul most tak

že vlaky D & M dráhy zůstanou
zde na den ueb dva stáli Letošní
zima byla krátká ale její prudko-

stí e utvořily tak silné ledyŽe po
mnoho roků nikdo něco podobné-

ho nepamatuje Náhlá změna

oteplení přivodila rychlé tání a s

tím spojenou zkázu po řece Ne-

utrpěl jenom Schuyler ale z Co

lumbus Fremont Valley a z jiných
míst se oznamuje že mosty tam

byty buď odplaveny aneb poško-

zeny Kdo v sobotu večer a v

noci a časně v neděli ráno byl ven-

ku mohl slyšeti velmi snadno pří
šerné bučení vody v řece narážení

věk na vlastní své oči přesvědčit
Tolik jen podotýkám Ža program
bude proveden od A až do Z

Přítel Josef Suda přišel onehdy
ke ma% a dal mi $100 na "Pok

Novinky ic Siuuyin

ďmtlfáF II IvjNxU )

Bylo mi sděleno io zábavní
sdružení (či výbor jeho — a dlužno
zde poznamenali íe u zábavního
sdruženi výbor panuje) na mojí
kritiku o jeho podniku stran měst-

ských hodin napsalo 'zasláno" a

uveřejnilo v klepal ikém sousedovi

Měli jste holi to zasláno poslali
do P Z a pak by se vám dostalo
náležitého vysvětlení aneb zadost
učiněni Jelikož jsem se odhodlal
toho klepaře ignorovali stane se

tak i s vaším "zaslánem" Aby
však veřejnost nemyslela že Těl

Jed Sokol má a mými články co

společného oznamuji veřejně Že

kritika na zábavní zdruŽení naml
řena byla můj vlastní plod a nikdo

jiný za to není zodpovědný nežli

pisatel sám Jsem členem Sokola
a následovně hájím jeho zájmyale
vzdor tomu bych nikdy nepřekru-cova- l

pravdu Že se mohu zmýliti

neupírám ale vědemě jsem nikdy
nic smyšlené nepsal a psáti nebu-

du Rád pochválím co uznám

chvály hodným co se mi nelíbí
odsoudím ať to potom komu voní

aneb ne'
V rodině J Chlebouna mají no-

vou dcerušku a to první

Company K Národní gardy se

cvičí v střílení Z 25 možných
bodů mají 3 členové 18 nejniŽÉÍ

pak 11

Sokolská maškaráda se odbývá
7 března Přijďte neboť tam se

každý dostaví a protož ani vy ne-

musíte scházeli

Potřebujete li nějakou fotogra-
fickou práci na venkově obraťte
se na F H Svobodu ve Schuyler
Doktor Růžička se zase mezi

námi objevil Nezvěděl jsem po-

sud zdali se hned opět věnuje
zubolékařství ale bezpochyby že

Státní zákonodárná zahrnuta

jeit rozličnými nátrhy předloha
mi resolucemi i tficht mnohé

óplnft bezúčelné předkládány jiou
te itrany (usionistú pouze fa
tou příčinou by ubíraly co možno

nejvíce čaiu jen i by jinak vy
užitkován mohl být i k důkladněj-lim- u

projedaánl užitečných před
loh platného vyřízeni Čekajících
Tak ku př ve Čtvrtek předložil
Hunker z Cuming resoluci schvá-lujíc- í

jednání lcgislatury kansasaké
a čelící k pokořeni Standard Oil
Co trustu do níž vSak zúmyslné

přimíchal nájezd na kancléře a re

genty státní university prd přijetí
peněžního daru od Rockefellera

ústavu věnovaných Po několika-bodion- é

debatě nemístný nájezd
z resoluce vypuštěa a tato jsouc

opravena byla přijata V senátu

projednávána byla ve čtvrtek před-

loha týkající se hubeni vlků a ve-

verek Pro poslednější se dovo-

lával ochrany zejména senátor

Čady Pro slabé účastenství

by se odložilo třetí čteni
kterékoli předlohy do pondělka a

senát zahájil sezeni co výbor při
čemž oejdůležitějším činem bylo

'odporučit! zrušeni úřadu státního
architekta Dále bylo usoešeno

odporučit! k přijmutí předlohy

týkající f stavby rybníba v South

Bend díle předloha ustanovující
trest pro upláceni poroty předlo
ba povolující ínkorporací bratr-

ských jě3not dále by pokladník
okresu Douglas mohl rozdělit!

peníze rozličným škol distriktům
v drženi jeho se nalézající kteréž
nezákonitě vybírány byly od žáků

vyšší školy nepatřících do škol

distriktu omažského konečně pak
usoešeno odporučit! předlohu po-

valující omažské školní radě zvoliti

sobš tajemníka na dobu tři místo

jednoho roku '

Záp " Jen tak hoši a nestyďte
se Já vezmu peníze od demo

ledu a lámání se íencových postů otevřeným mozkem Oa každý
karafiát když rotkvete má hlaví

Čku otevřenou Že se od nás od

krata populisty socialisty a vůbec

každého -i-sty a každý dostane
trhání ostnatých drátů Reka vy-

stoupila z břehů a pustošila co se
noviny

jí postavilo v cestu Mnoho luk stěhoval proto se nikdo posud
nezlobí a spíše si zazpívá: "Pro Kollega z Plattsmouth žádá o

jest poseto tisíci kusy ledu Část
výpomoc pří zpěvu Co už všech

jedno kvítí slunce nesvítí atd "
ky odplavených mostů isou po ře

no ti lidé nechtí od Člověkal AbyTomu kvartetu u vás také přejemečišti rozneseny a i po břehu naku
uměl maso řezat udit vařit Škva

peny Škodu posledním táním
řit kupovat prodávat do novin

způsobenou těžko odhadoouti V
psát domácnost vésti dítky po- -

neděli celý den postupovalo pravé
sýlat do školy a na konec se ještě

procesí k řece podívat! se na dílo
učit zpívat Příteli ty bys byl

jako ten který chtěl prst a když

mnoho zdaru soudíme ale dle

zkušenosti jestli se mu tam po-

daří je stlouci že je také dovede

roztlouci

Program uspořádaný učiteli s

dítkami dne 22 února vydařil se

nad očekáváni Dítky držely se

znamenitě od nejvčtšího až do

nejmenšího Profesorovi a též

učitelkám náleží všechna Čest

Pani Lilly Praiová nalézá se v

spousty ač hned ráno po slunce

východu voda opadávala a do 9
hodin asi n x stopy sklesla přece

mu byl podán chtěl celou ruku a

když té se mu dostalo chtěl celé
ještě řáděni její poskytovalo hrůzo- -

ii _ --r _ : t- - 11 iiICJU 1U i SC lunu kichuu lautii
krásný pohled hned ježto pří nejlepší vůli ti ne-

mohu vyhovět Snad kollega
Teď bv se mělo okamžitě při

Soirab si spíše dá říci zkus tokročit ku zachráněni Částí mostu

jež v ledu a písku uvázly Kdyby Omaze za příčinou by nakoupila s ním! a
se úřadoici "Vynasnažili zachránili

by větší část dříví a pak by snadno
mohli vše sne do pořádku uvésti Fotografická dílna

"liiltcrty Studio"
AA „ri„Ui Irulifi íhUríih A lnrlfllťh

ano
Zase byl vydán značný počet

povolení k sflatku v našem okresu
Většina mladých párku v manžel-

ský stav vstupujících jest z okresu
tohoto
Postoífice News Stand byl kon-

cem minulého týdne z pošty od-

stěhován do rožnl budovyjiž dříve

vlastnil J C Sprecher Co nevi

podobizen Zfláítnf ttn věnuje po
lilfid&m po farmikli potfcbťírn arrituř-tkýr-

Přijďte jhsivřdílt nii vfm

již jíetlem tu ?i Jko#t prííce a Jll
Uce rorniihdtn Uf Um kdo

ie cbtíjť fínutít 1 nmMmmkým spri--

t il n 11 5 li Ari lúfliři nul tlilo tirií('l TITO

itíMikH neb dívku ať vo m'm6 tnuh ni

dět prý se počne na poštu dávati venkove I'řllJlste ů o mm tynvi-vu-

v dllnfi naproti podtíS ve Wdiuyfer Ntb
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V sobotu opět senát zasedal co

výbor a mimo nepatrnější jiná
usnešenl jedno důležité učinil od-

poručil totiž předlohu i s dodatky

fýkajícl ie vyvlastněnl vodárny
omažské při čemž nejdúležitějším

jest dodatek nařizující předloženi
lidu k odhlasováni dluhopisů k

zakoupení vodárny potřebných
V pondělí zahájeno zasedání

skoro po třídenním odpočinku
Mike Lee navrhnul předlohu tý-

kající se spojení Omahy se Scuth
Omahou Novou maximální před-

lohu navrhnul Dedíord z Holt
Co kteráž prý jest přísnější pře
dešlých Poslanec Kyd z Gige
Co podal

--

předlohu zabraňující

jakékoli spolčováol se k regulováni

cen obilních a dělení užitku z toho

plynoucího

jarního zboží pro svůj rozsáhlý
obchod dámskými klobouky

Pan Matěj Chromý jest teď do

opravdy chromý Ondyoo pošla-

pal ho kůň a nyní kulhá
šotrab

Novinky z Mllllgan Neb

Dn§ 26 února lyoj
Mrazy pominuly nastalo teplo

a slunko hřeje tak že jsem byl
nucen dát led k masu Však to

byla opravdu botová psina vždyť
k nám án! vlak nemohl a pfítel
A A Hamouz vraceje se chotí
svou ze svatební celty musel chu
dák Čekat ve Fairmont tři dni až

konečně přijel parol pluh sněho
vý za nímž se pfištrachal teprve
rychlík s Toníkem

Divadelní představení pořádá
né sborem "Kolár'' v místností

pp Kotase a ŠimáČka bylo dosti

obstejoě sehráno Novým sílám
ač uměly úlohy své dobře achá

ztlo trochu více citu což ovšem
lze omluvit! Nejlépe ne líbí)

Tomáš Palec v úloze sluhy n též

Novinky z Lfowooď

Onono jsme se s chutí zasmáli

když nám jeden z konduktorú

který jezdi na naší dráze vyprá-
věl jaké zažil potíže s jednou pa-

ničkou která se ustavičně tázala
už pět štaci před městem na Fre-

mont Konečně když do zmíně-

ného města přijeli milý pan kon-dukt- or

zapomněl žj chce panička
vystoupit ve Frcmcnt a vzpomněl
si na to teprve tehdy když už se
nalézal! asi tři míla za městem
Ihned nařídil strojvedoucímu aby
zacouval zpět do Fremont Jak-

mile tam přijeli vzala si panička
pilulku a kázala Se teď mohou
zase jet dále Panička byla na-

stydlá a lékař jí odporučil nějaké
pilulky a řekl jí až přijede do

Ffroont by eí za vzala jedou a

proto se stálo ptala na Fremont

nová podlaha a brzo budou prove-

deny í jiné opravy

Schuyler Cemetery Association

bude odbývat! schůzí 6 března

Někteří v našem městečku prý
se chtějí zbavili psů svých sousedů

Pozemek na proděl

Mám na prodej více než 2000
akrů rolnického pozemku velké a

pomocí jedu Je zde ovšem mnoho
malé dobytkářské raňte pozemky

wjtěškové a pastviny z nichž ně-

které skýtají skvělou příležitost

psího plemene o něž se nikdo oe

stari a kdyby tito mohli být! od

praveni bylo by lépe pro obecea
za $ vj l $35 akr Bližší zprávustvo škoda však že často jed do

stane pes nepravý podá JOSEF CACAK

Thompson
31x3 Jefíerson Co Neb

Můžete s! pomyslit jak to bylo
asi milé řidičům vlaku když k vůliI
jedné paničce se museli tak opaDrazí přátelé! zdít To mí připomíná podobnou

re dosti dobře zamlouvala hra

proí "Boská" kterou hrál p W

J Kotas Návštěva byla dosti

obstojná jak vidno zdejší lid

historku z Omahy Nalézal jsem
jednou na pouliční káře na 16 ul

Viadukt v tu dobu byl nějak cha-

trným a proto bylo nařízeno by
jest přítel divadel Tedy jen tro-

chu obětavosti a pak zajisté udr-

žíme dobrou pověst města našehokonduktor před mostem všem ce

slujícím oznámil zdali chtí vy

ťroaa so ruKua iarma

o 20 akrech s pěkoými výstavnost-
mi ve výletním městečku Algon-qui- o

Mclleory Co 111 40 míl

od Chicaga Nové stavby dům

o jednom poschodí 28x46 st dvě

stáje o 24x40 st a 16x20 st ce

meotový skleppodezdívkyartéskX"-vod- a

ovocný sad vinice pastva
lesík a 16 akrů pole Cena I5300
Polovice hotově ostatní dle úmlu-

vy Podrubooití sdělí Jan Janáky
1193 So- - Spauldíng ave Chicago
111 jid

XSMníi 120íilírovii farma

Včera provedl náš Dr Jiří Ztr
zan za ponocl dvou jiných lékařů

nebezpečnou operaci na ziletém

synáčku p Ant Kotase kterýž

Obdržel jsem prvý železniční náklad zásyiky zboží a zaři-

zuji obchod farmářským! stroji a nářadím ve Vávrově budově

naproti Hrubeskýho kovárně ve Schuyler kdež budu hotoy

rychle a zdvořile vás obsloužit!

Dudu mít! na skladě nejpředněji! druhy jako McCormick-ovy4vazač- e

žací stroje a hrábě úplný výběr náitrojů na děláni
sena stroje a vedlejšf věci Canton druh nářadí a Case mláti-

čky též kočáry a vozy droliče kukuřice šrotováky a mlýnky
na čistění obílí skutečně vše z různých druhů strojů nástrojů
a potřeb nezbytných pří úspěšném farmaření

Dudu mítí též na skladě zásoby oejUpšlho zaručeného

provázku vázacího
Mé zásoby budou úplně nové a čerstvé z továrny posky-

tujíce mým odkupoíkúm výhody nejnovějiího zboží

Ceny budou správné ježto mým heslem jest "Slušné
zacházeni s příznivci rychlý prodej malý zisk"

trpěl zánětem slepého střeva

Operace se zdařila znamenitě
malému pacientovi daří se dosud

dosti dooře uie vy aoreni se

stoupit že mohou jít jak se říká

"cu fuss" neb že společnost není
za neštěstí zodpovědnou Nikdo

nevystoupil než jedna paní babi-

čka která mohla být} jik jsem
soudil asi 80 roků stará Ostatní
zůstalí sedět a na bábu jsme mu-

seli na druhém konci mostu čekat
což trvalo dobrých 20 minut než

pfecapala- - Dyla dost stará a

přece se o život bála

Pani Karolina Dramová dcera
našeho táty Čtrného z Florence
Neb dlela zde po několik dal
návštěvou u 6vých rodičů atatrů

na prodej!
}{ míle jíŽDě od Malmo Neb

Dobré zlepšení Mírné podmínky

lékaře byla již nemoc nanejvýš
pokročilá a operace měla býti

provedena o den neb dva dříve

Přejeme malému nemocnému břit-

ké uzdraveni a lékaři Zerzaooví

gratulujemel
Jaro se blíži a nastává práce v

polích a zejména sázení stromů

V úctě váš 31 Vlastnictví předáno bude 1 břez

081905 Nabídky přijímá
TUEO HEURLIN

28tí Wahon Neb

Schuyler Neb ANTON HVATOKA

vnm ti -


